Actum anno, indictione, die, loco et hora vesperarum, 
predictis et presentibus testibus proximo superius nomi-
natis et magistris Raymundo [Gaufredi et] Menneto, 
notariis antedictis, qui premissis interfuerunt et de eisdem 
requisiti fuerunt, ut premittitur, recipere publica instru­
menta. Magister vero predictus Mennetus hec manu pro­
pria scripsit in nota, vice cujus et de voluntate domini 
inquisitoris ego Johannes de Ongione premissa de nota 
extraxi et hic fideliter ea scripsi. 
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VII 

4 juin 1320, Béziers, « in caméra episcopi ». — L'écêune de 

Béziers et Henri Chamayou, inquisiteur, consultent sur un 

seul cas, celui de Fr. Pierre Julien, Mineur, trente-trois 

jurisconsultes, dont Vaçi*,e*t individuellement exprimé. 

Bibl. Nat., ras. Doat, XXVII, fol. 163-fol. 470. 

In nomine Domini. Amen. Noverint universi presens 

instrumentum publicum inspecturi quod, anno incarna­

t i o n s Domini M° CCC°XXIX°, indictione XIP, die domi-

nica infra octavas festi Ascensionis Domini, pontificatus 

sanctissimi patris et domini domini Johannis divina pro-

videntia Pape XXII anno XIIP, Reverendus in Christo 

pater Dominus Guillelmus, Dei gratia Bitterrensis epis­

copus, et frater Ilenricus de Chamayo, ordinis Predica­

torum, inquisitor heretice pravitatis in regno Francie 

auctoritate apostolica deputatus, residens communiter 

Carcassone, existentes in caméra dicti domini episcopi 

apud Bitterrim, volentes in negotio fidei infrascripto pro-

cedere, de consilio peritorum infrascriptorum, tulerunt 

in scriptis sententiam excommunicationis, que talis est : 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Nos 

Guillelmus, permissione divina Bitterrensis episcopus, et 

frater Ilenricus de Chamayo ordinis Predicatorum, 

inquisitor heretice pravitatis in regno Francie auctoritate 

apostolica deputatus, residens communiter Carcassone, 

volentes in negotio fidei infrascripto quod arduum, grave 

et periculosum manifeste videmus, de consilio vestro 

venerabilium et discretorum virorum dominorum infras­

criptorum, scilicet domini Bernardi Veriaudi, judicis 
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majoris Carcassone, domini Jacobi Bartholomei, licen-
ciati in legibus, patroni causarum iiscalium domini 
Régis in seiiescallia Carcassone et Bitterris, domini Frisci 
Richomanni, legum doctoris, uomini Raymundi Pétri, 
prioris de Salviano ( 1 ) , domini Johannis de Sancto 
Valerio, legum doctoris, domini Bertrandi Castelli, legum 
doctoris, judicis Bitterrensis, domini Andrée, Dei gratia 
abbatis Sancti Affrodisii, domini P . , Dei gratia abbatis 
Sancti Jacobi Bitterris, domini Rostagni de Claromonte, 
precentoris Bitterrensis, domini Amalvini Cause, licenciati 
in legibus, succentoris ecclesie Bitterrensis, domini Ber­
nardi Caboti, legum doctoris, officialis Bitterrensis, 
magistri Vitalis Raustelli, licenciati in legibus, magistri 
P. de Manso, magistri Pontii Fabri de Bitterris, domini 
Rogerii Fredolli, canonici regularis, magistri Guillelmi 
Vasconis, magistri Arnaldi Assallitr, procuratorum incur-
suum heresis domini régis, magistri Raymundi Andrée, 
domini Johannis de Castanherio, precentoris Sancti Affro­
disii Bitterrensis, fratris Guillelmi de Salvella, gardiani 
Minorum Bitterris, fratris Raymundi Pelati, ordinis Predi­
catorum Montispessulani, domini Guillelmi Ermengaudi, 
legum doctoris, domini Leonis de Casseolis, legum doc­
toris, fratris Blasii Bertrandi, lectoris Minorum, fratris 
Natalis, fratris Nicholai Gazanhola, ordinis Sancti Augus-
tini, magistri P. Columbi, fratris Pauli Atfredi, domini 
Andrée de Rivis, magistri Berengari[i] de Vallano (2) , 
magistri Johannis de Salvanhano, magistri Raymundi 
Andrée, fratris Guillelmi Affiaci, ordinis Predicatorum, 
fratris Jacobi de Chamayo, prioris Rumilliachi, presen-
tium et ad hoc per nos specialiter vocatorum, licite ac 
tute procedcre et matura deliberatione prehabita diffmire 

(1) Sauvian, Hérault. 
(2) Vaillian, Hérault. 
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per sententiam quid de jure fuerit diffiniendum et pro-

nunciandum secundum quod in facto consistit et judican-

dum fuerit juxta canonicas sanctiones presentialiter 

valeamus, licet vos omnes et vestrum quemlibet taies et 

talem in conscientia et scicntia reputamus et credamus 

quod nondiceretis etiam sine excommunicationis sententia 

proferenda et etiam verbo simplici nisi puram et meram 

veritatem, nec aliud daretis consilium nisi quando jus-

tum et sanum vobis et vestrum cuilibet videretur juxta 

conscientiam et scientiam a Domino vobis datam, nichi-

lominus ut in ipso negotio rectius et melius juxta quali-

tatem ipsius negotii nobis consilium impendatis, nosque 

juxta illud tutius et caulius procedere habeamus et pos-

s imus, idcirco in et cum his scriptis et etiam oraculo vive 

vocis vos omnes et singulos superius nominatos auctori­

tate ordinaria et apostolica qua fungimur in hac parte 

requirimus et in Domino salubriter exhortamur nichilo-

minus vos et vestrum quemlibet semel, secundo, tertio, 

précise et peremptorie sub excommunicationis pena, 

monentes quatenus juxta mérita vel démérita confessionis 

seu culpe fratris P. Juliani, ordinis Minorum, vobis recî-

tate ac juxta capitulum Accusatifs, De hereticis libro sexto 

[V, tit. IL 8 ] , et alias canonicas sanctiones nobis consu­

lendo et consilium dando dicatis quilibet illud quod sibi 

videbitur secundum conscientiam suam et scientiam a 

Domino sibi datam dicendum, consulendum, tenendum et 

difflniendum, pronunciandum et judicandum de jure, an 

videlicet dictus frater Petrus Juliani juxta confessata per 

eum vobis recitata debeat censeri hereticus simpliciter 

aut relapsus, cessante et semoto a cordibus vestris omni 

favore, amicitiavel alio quovis motu indebito aut injusto; 

in illos autem aut illum qui pretextu cujusque motus 

indebiti aut illiciti contrarium feceritet aliud quam pre-

mittatur consulendum duxeritseu presumpserit, premissa 
22 
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m o n i t i o n c h u j u s m o d i in et cum h i s scr ipt i s e x c o m u n i c a -
t ionis s e n t e n t i a m p r o m u l g a m u s , a b s o l u t i o n e m h u j u s m o d i 
expres s ius r e t i n e n t e s . si qui fors i tan , q u o d absit et non 
c r e d i m u s , incurrer int in e a n d e m . L a t a fuit h e c sentent ia 
a n n o , indicLionc, d ie , loco et pont i f icatu predict i s , pro-
sent ibus tes t ibus in fine consi l i i n o m i n a t i s et notari is 
et iam in fine consi l i i nominat i s .